

Investitor  
Obiect**Schimbarea sarpantei si copertinei blocului liter P  
din bl. Stefan cel Mare si Sfint,163, mun. Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №  
Lista cu cantitati de lucru nr.2-1-1  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. demolari</b>				
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			6,327
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	57,66	6,227
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,100
2	RpCH32 E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3			115,320
	712401001 0700	Dulgher	h-om	2,0000	57,66	115,320
3	TrB22D 1A2	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m	t			41,030
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3300	57,66	19,028
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1100	200,00	22,002
4	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			15,122
	341054000	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	199,00	15,122

1	2	3	4	5	6	7
	0007					
		<b>1.2. Nod A</b>				
5	RpCU05 D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			17,298
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0400	57,66	2,306
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	57,66	14,992
6	RpCU07 A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			9,562
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,036
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,00	0,440
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	188,00	0,188
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	18,00	0,090
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	12,00	0,120
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,075
7	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			10,649
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1500	57,66	8,649
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	1,0000	2,00	2,000
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 226,839
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	583,815
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	10,00	75,000
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 200,00	32,161
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 200,00	2 976,482
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,1200	3 200,00	384,322
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	4,00	13,600

1	2	3	4	5	6	7
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	22,00	66,221
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	6,00	15,479
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	13,00	39,000
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	6,00	8,698
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	29,950
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 sr (Друјба, бензопила)	h-ut	0,3300	5,00	1,651
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	2,00	0,460
9	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			43,499
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,973
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	3 200,00	28,816
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	13,00	1,560
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
10	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			343,203
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,0500	57,66	118,203
	243011610 4963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	22,00	215,600
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,33	6,703
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0040	200,00	0,786
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	12,00	0,347
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	199,00	1,564
11	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			89,451
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,3900	57,66	22,495
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	3,0100	22,00	66,217
	241052000	Automacara	h-ut	0,0010	200,00	0,247

1	2	3	4	5	6	7
	6700					
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	199,00	0,491
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			18,813
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,532
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,00	7,107
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,124
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			184,338
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	25,947
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	112,00	135,240
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	14,00	7,350
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,70	6,615
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	66,00	6,930
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	34,00	1,428
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	11,00	0,578
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,250
14	CK26B	Elemente de inchidere laterala din tabla protejata anticoroziv / Sort (pazie) b=300mm	m			51,301
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,451
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	30,00	30,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,800
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
15	CK26B	Bariera parazapada 33bucx1,25	m			51,301
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,451
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	30,00	30,000

1	2	3	4	5	6	7
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,800
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			130,495
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	8,649
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	60,00	64,890
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	11,00	15,862
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	22,00	4,532
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	22,00	2,266
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	66,00	13,596
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	70,00	14,420
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,60	6,180
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			160,872
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	10,090
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	70,00	74,972
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	71,00	36,210
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	16,00	4,080
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	12,00	6,120
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	78,00	19,890
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	15,00	3,825
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	22,00	5,610
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,075
		<b>1.3. Nod B</b>				
18	RpCU05 D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			17,298
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0400	57,66	2,306

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	57,66	14,992
19	RpCU07 A	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			9,562
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,036
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,00	0,440
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	188,00	0,188
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	18,00	0,090
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	12,00	0,120
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,075
20	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			10,649
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1500	57,66	8,649
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	1,0000	2,00	2,000
21	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 220,941
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	583,773
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	10,00	75,000
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 200,00	31,220
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 200,00	2 973,659
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 200,00	382,439
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	4,00	13,600
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	22,00	66,215
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	6,00	15,483
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	13,00	39,000
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	6,00	8,693
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	29,756
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	5,00	1,646

1	2	3	4	5	6	7
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	2,00	0,459
22	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			43,451
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,973
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	3 200,00	28,768
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	13,00	1,560
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
23	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			343,078
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,0500	57,66	118,204
	243011610 4963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	22,00	215,600
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,33	6,704
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0040	200,00	0,741
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	12,00	0,356
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	199,00	1,474
24	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			88,792
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,3900	57,66	22,623
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	3,0100	22,00	66,169
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0010	200,00	0,000
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	199,00	0,000
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			21,696
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,532
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,883

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,00	7,107
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,124
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
26	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			176,991
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	25,947
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	112,00	135,243
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,70	6,615
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	66,00	6,930
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	34,00	1,429
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	11,00	0,578
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,250
27	CK26B	Elemente de inchidere Sort (pazie) b=300mm	m			55,914
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,451
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	30,00	30,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,800
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
28	CK26B	Bariera parazapada	m			55,914
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,451
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	30,00	30,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,800
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
29	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100	m			139,147
	721305001	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,298



1	2	3	4	5	6	7
	3100					
	271040631 1800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	60,00	64,893
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	11,00	15,862
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	22,00	4,532
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	22,00	2,266
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	66,00	13,596
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	70,00	14,420
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,60	6,180
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
30	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=80	m			170,961
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,181
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	70,00	74,970
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	71,00	36,210
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	16,00	4,080
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	12,00	6,120
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	78,00	19,890
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	15,00	3,825
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	22,00	5,610
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,075
		<b>1.4. Consolidari</b>				
31	RpCU05 D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			1,153
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0400	57,66	1,153
32	RpCU07 A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			9,562
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,036
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,00	0,440
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	188,00	0,188
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	18,00	0,090
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	12,00	0,120
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,075
33	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			21,756
	713608002 5001	Montator	h-om	0,2100	57,66	6,054
	281123630 9900	Confectii metalice	kg	1,0400	10,00	10,504
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0200	22,00	0,444
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	30,00	0,303
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	55,00	4,400
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,050
34	CC02K	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,799
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	2,191
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,250
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,130
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,028
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,200
35	CC02L2	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,130
	712302001	Fierar beton	h-om	0,0660	57,66	1,522

1	2	3	4	5	6	7
	1140					
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,250
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,130
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,028
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,200
36	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			20,545
	713608002 5001	Montator	h-om	0,2100	57,66	4,844
	281123630 9900	Confectii metalice	kg	1,0400	10,00	10,504
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0200	22,00	0,444
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	30,00	0,303
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	55,00	4,400
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,050
37	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			50,802
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	28,830
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	44,00	0,220
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,030
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,40	0,120
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,00	0,300
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,650
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	13,00	0,325
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	70,00	9,100
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,193
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,193
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	7,00	0,840
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	200,00	4,000

1	2	3	4	5	6	7
38	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			1 290,417
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,651
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	900,00	950,185
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	18,00	2,781
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	3,00	1,800
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,000
		<b>1.5. Consolidare briu mijloc</b>				
39	RpCU05 D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			2,306
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0400	57,66	2,306
40	RpCU07 A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			9,562
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,036
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,00	0,440
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	188,00	0,188
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	18,00	0,090
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	12,00	0,120
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,075
41	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			19,334
	713608002 5001	Montator	h-om	0,2100	57,66	3,632
	281123630 9900	Confectii metalice	kg	1,0400	10,00	10,504
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0200	22,00	0,444
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	30,00	0,303

1	2	3	4	5	6	7
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	55,00	4,400
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,050
42	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,277
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	1,643
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,130
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,028
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,200
43	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,511
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0660	57,66	1,903
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,250
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,130
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,10	0,028
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,200
44	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			19,335
	713608002 5001	Montator	h-om	0,2100	57,66	3,633
	281123630 9900	Confectii metalice	kg	1,0400	10,00	10,504
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0200	22,00	0,444
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	30,00	0,303
	311050000	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	55,00	4,400

1	2	3	4	5	6	7
	2401					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,050
45	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv sustinerile la înalțimi pînă la 20 m inclusiv	m2			50,815
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	28,830
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	44,00	0,220
	287411584 1033	Piulite uzuale patrăte M 10	buc	0,3000	0,10	0,030
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrăte M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,40	0,120
	287527631 1528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	10,00	0,300
	273411380 3233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,650
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	13,00	0,325
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	70,00	9,100
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,200
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,200
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	7,00	0,840
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	200,00	4,000
46	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice	m3			1 290,401
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,651
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	900,00	950,169
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	18,00	2,781
	295227000 3100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	3,00	1,800
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,000
		<b>1.6. Acoperis</b>				
47	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 225,546
	712401001	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	583,808

1	2	3	4	5	6	7
	0730					
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	10,00	75,000
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 200,00	31,628
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 200,00	2 976,744
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	3 200,00	383,256
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	4,00	13,600
	241421610 94821	Pasta antisepctica	kg	3,0100	22,00	66,217
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	6,00	15,481
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	13,00	39,000
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	6,00	8,700
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	30,000
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	5,00	1,651
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	2,00	0,460
48	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antisepctic	m3			4 225,918
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	583,808
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	10,00	75,000
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 200,00	32,000
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 200,00	2 976,000
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	3 200,00	384,000
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	4,00	13,600
	241421610 94821	Pasta antisepctica	kg	3,0100	22,00	66,220
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	6,00	15,480
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	13,00	39,000
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	6,00	8,700
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	200,00	30,000
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	5,00	1,650
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	2,00	0,460
49	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip	m2			36,996

1	2	3	4	5	6	7
		eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.				
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	6,487
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	3 200,00	28,799
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	13,00	1,560
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
50	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			72,090
	243011610 4963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	3,0000	22,00	66,000
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,33	3,352
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0040	200,00	0,798
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	12,00	0,348
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	199,00	1,593
51	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			89,510
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,3900	57,66	22,496
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	3,0100	22,00	66,217
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0010	200,00	0,185
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	199,00	0,612
52	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			13,047
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	5,766
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,00	7,107
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,124
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
53	CE07A	Invelitori din placi din tabla	m2			176,988



1	2	3	4	5	6	7
		amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)				
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	25,947
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	112,00	135,240
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,70	6,615
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	66,00	6,930
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	34,00	1,428
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	11,00	0,578
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,250
54	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			42,076
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	9,226
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	30,00	30,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,800
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
55	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			42,076
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	9,226
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	30,00	30,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,800
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
56	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=150	m			126,375
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	8,649
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	60,00	64,890
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	11,00	15,862
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	22,00	4,532
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	22,00	2,266
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	66,00	13,596

1	2	3	4	5	6	7
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	70,00	14,420
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,060
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
57	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100	m			148,936
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	10,090
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	70,00	74,970
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	71,00	36,210
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	16,00	4,080
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	12,00	6,120
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,1000	78,00	7,956
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	15,00	3,825
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	22,00	5,610
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,075
58	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			178,712
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0600	57,66	3,460
	712401001 07001	Dulgher	h-om	3,7000	57,66	64,003
	201010290 3497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0300	3 200,00	96,000
	203011294 7000	Pervaz de rasinoase	m	2,5000	5,00	12,500
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	13,00	2,600
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
59	CK01C	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			964,738
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,5600	57,66	32,290
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3000	57,66	17,298

1	2	3	4	5	6	7
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0300	57,66	1,730
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,036
	203011293 8000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	1,0000	900,00	900,000
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0450	13,00	0,585
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4300	5,00	2,150
	268216260 5828	Vata minerala tip I	kg	0,3000	22,00	6,600
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
60	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 la usi, ferestre si obloane rulante	m2			29,344
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	57,66	19,604
	243011610 5711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	0,2500	30,00	7,500
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	11,00	1,100
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0200	12,00	0,240
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	3,00	0,750
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,150

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)